
ANTONIO MIJAEL GASCA CASANOVA 4921730218
4.4 kW 23 de Mayo de 2025

DAC 115131001837

763 kWh prom. $ 5,683

8 1,386 kWh $676

88.10 % BIMESTRE $ 5,007

$34,095.00 MXN $4,056.00 MXN $30,039.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.1 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2 32.5 %



Propuesta 1 23 de Mayo de 2025 22 de Junio de 2025

20250098

ANTONIO MIJAEL GASCA CASANOVA  
4921730218

8 Canadian Solar PV Module 550W

8 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

8 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

8 Mano de obra sistema interconectado

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 83,985.00

Descuento $ 4,199.25

IVA $ 12,765.72

TOTAL (MXN) $ 92,551.47

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 34,095.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 30,039.00 $ 30,039.00 $ -62,512.47

2 $ 35,117.85 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 30,940.17 $ 30,940.17 $ -31,572.30

3 $ 36,171.39 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 31,868.38 $ 31,868.38 $ 296.08

4 $ 37,256.53 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 32,824.43 $ 32,824.43 $ 33,120.50

5 $ 38,374.22 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 33,809.16 $ 33,809.16 $ 66,929.66

6 $ 39,525.45 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 34,823.43 $ 34,823.43 $ 101,753.09

7 $ 40,711.21 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 35,868.14 $ 35,868.14 $ 137,621.23

8 $ 41,932.55 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 36,944.18 $ 36,944.18 $ 174,565.41

9 $ 43,190.53 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 38,052.51 $ 38,052.51 $ 212,617.92

10 $ 44,486.24 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 39,194.08 $ 39,194.08 $ 251,812.00

11 $ 45,820.83 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 40,369.90 $ 40,369.90 $ 292,181.90

12 $ 47,195.45 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 41,581.00 $ 41,581.00 $ 333,762.91

13 $ 48,611.32 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 42,828.43 $ 42,828.43 $ 376,591.34

14 $ 50,069.66 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 44,113.28 $ 44,113.28 $ 420,704.62

15 $ 51,571.75 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 45,436.68 $ 45,436.68 $ 466,141.30

16 $ 53,118.90 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 46,799.78 $ 46,799.78 $ 512,941.09

17 $ 54,712.47 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 48,203.78 $ 48,203.78 $ 561,144.86

18 $ 56,353.84 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 49,649.89 $ 49,649.89 $ 610,794.75

19 $ 58,044.46 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 51,139.39 $ 51,139.39 $ 661,934.14

20 $ 59,785.79 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 52,673.57 $ 52,673.57 $ 714,607.71

21 $ 61,579.36 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 54,253.78 $ 54,253.78 $ 768,861.48

22 $ 63,426.74 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 55,881.39 $ 55,881.39 $ 824,742.87

23 $ 65,329.55 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 57,557.83 $ 57,557.83 $ 882,300.70

24 $ 67,289.43 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 59,284.57 $ 59,284.57 $ 941,585.27

25 $ 69,308.12 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 61,063.10 $ 61,063.10 $ 1,002,648.37

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,854.4 2,086.8 1,867.1 1,699.5 1,672.9 1,860.6

Consumo actual 967.0 903.0 545.0 637.0 680.0 844.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


